
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

п. Вейделевка  

 

«28» апреля 2023 года                                                                                № 10 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений  

в правила землепользования и застройки  

городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области 

 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава городского поселения «Посёлок Вейделевка», части 5.3 статьи 30  

Градостроительного кодекса РФ, части 5 ст. 5 Федерального закона 612-ФЗ       

п о с т а н о в л я ю: 

1. Подготовить проект внесения изменений в  правила землепользования 

и застройки городского поселения «Посёлок Вейделевка» муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области, в части дополнения 

картой территорий, в границах которых предусматриваются требования к 

архитектурно – градостроительному облику объектов капитального 

строительства. 

2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в правила 

землепользования и застройки городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

(приложение № 1).                                                                                 

3.   Поручить комиссии по  рассмотрению проектов внесения изменений 

в Генеральный план и правил землепользования и застройки городского 

поселения «Посёлок Вейделевка»: 

3.1.Рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений в 

правила землепользования и застройки городского поселения «Посёлок 

Вейделевка» муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области. 



  

3.2. Разработку задания на подготовку проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки городского поселения 

«Посёлок Вейделевка» муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области. 

  4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном 

сайте администрации городского поселения «Посёлок Вейделевка». 

         5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации 

городского поселения «Поселок Вейделевка» (Майстренко И.Н.). 

 

 

 

Глава администрации городского 

поселения «Посёлок Вейделевка»                                        А.С. Слободчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                Приложение № 1  

к Постановлению  администрации 

городского поселения «Посёлок Вейделевка» 



  

от 28 апреля 2023 г.  №  10 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЁЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения  

ннияния 1.  Обнародование и размещение на официальном сайте 

администрации городского поселения в сети «Интернет» 

сообщения о принятии решения о подготовке проекта 

внесения изменений в правила землепользования и 

застройки городского поселения «Посёлок Вейделевка»  

Апрель 2023 г. 

2.  Подготовка и утверждение задания по проекту внесения 

изменений в правила землепользования и застройки 

городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

Апрель  2023 г. 

3.  Разработка проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки городского поселения 

«Посёлок Вейделевка» 

Апрель 2023 г. 

4.  Направление проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки городского поселения 

«Посёлок Вейделевка» председателю поселкового 

собрания городского поселения «Посёлок Вейделевка»  

Май 2023 г. 

5.  Обнародование и размещение на официальном сайте 

администрации городского поселения в сети «Интернет» 

проекта внесения изменений в правила землепользования и 

застройки городского поселения «Посёлок Вейделевка»  в 

установленном порядке 

Май 2022 г. 

6.  Принятие решения о представлении проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки 

городского поселения «Посёлок Вейделевка»  в 

Управление архитектуры и градостроительства 

Белгородской области на утверждение. 

Май 2023 г. 

7.  Обнародование и размещение на официальном сайте 

администрации городского поселения в сети «Интернет» 

утвержденных правил землепользования и застройки 

городского поселения «Посёлок Вейделевка» и 

обязательных приложений к ним. 

Июнь 2023 г. 

 


